

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nr IK.271.7.2021.IKIV – „Przebudowa dróg gminnych w Ustroniu Morskim wraz z budową infrastruktury technicznej”

Gmina Ustronie Morskie, jako zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy, **przekazuje treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”:**

Pytanie nr 1:

Zgodnie z opisem technicznym branży drogowej i kanalizacji deszczowej pkt 10 „elementy odwodnienia do wykonania na ulicy Osiedlowej jest kanał D250 – 175mb, D200 – 283mb. Prosimy ponadto o podanie długości przykanalików do wykonania do wpustów deszczowych oraz ich średnicę. Na załączonych profilach i planie sytuacyjnym nie jest określona długość ani średnica kanałów przykanalików.

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem technicznym branży drogowej i kanalizacji deszczowej, punkt 10, cyt.:
„W ulicy Osiedlowej przewidziano kanał D 250 długości 175,0 m i D 200 długości 283,0 m oraz przykanaliki D 160 o długości łącznej ok. 68 m w technologii PCV. Zaprojektowano 7 betonowych studni rewizyjnych D 1200 oraz 13 wpustów betonowych ulicznych D 500.”

Pytanie nr 2:

Zgodnie z opisem technicznym branży drogowej i kanalizacji deszczowej pkt 10 „elementy odwodnienia do wykonania na ulicy Słonecznej jest kanał D200 – 118mb oraz przykanaliki D160 o łącznej długości 56 mb. W/w kanały nie pokrywają się z załączonymi profilami oraz planem

sytuacyjnym. Zgodnie z załączonymi profilami do wykonania jest również kanał D250 o dł. 240mb. Prosimy o jednoznaczne podanie właściwych średnic i długości kanałów do wykonania wraz z przykanalikami

Odpowiedź:

Średnice i długości należy przyjąć zgodnie z opisem technicznym branży drogowej i kanalizacji deszczowej. Profil obejmuje również odcinek ul. Słonecznej między skrzyżowaniem z ul. Osiedlową, a ul. Bogusława XIV, który nie jest objęty niniejszym postępowaniem, zatem wykonanie kanału D 250 nie jest w zakresie robót, dlatego nie jest ujęty na planie sytuacyjnym.

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie ilości wpustów deszczowych do wykonania z rozbiciem na ulicę Osiedlową i Słoneczną

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem technicznym branży drogowej i kanalizacji deszczowej, punkt 10, cyt.:
*„W ulicy Osiedlowej [...] 13 wpustów betonowych ulicznych D 500.
W ulicy Słonecznej [...] 6 sztuk wpustów betonowych ulicznych D 500.”*

Pytanie nr 4:

Zgodnie z opisem technicznym branży drogowej i kanalizacji deszczowej pkt 12 do wykonania jest przestawienie ogrodzenia znajdującego się w pasie drogowym kolidujące z projektowanymi robotami. Prosimy o podanie długości i rodzaju ogrodzenia do przestawienia

Odpowiedź:

W zakresie objętym przedmiotowym postępowaniem brak jest ogrodzeń do przestawienia.

Pytanie nr 5:

W zamieszczonej na stronie internetowej dokumentacji dotyczącej sieci wodociągowej /zakres MWiK/ w katalogu SST brak jest szczegółowej specyfikacji technicznej. Prosimy o uzupełnienie katalogu o brakujący plik SST

Odpowiedź:

Zamieszcza się brakujące specyfikacje.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie wymagane dokumenty pozwalające rozpocząć realizację prac w terminie wskazanym w dokumentach postępowania.

Pytanie nr 7:

Czy oferenci powinni w swojej ofercie uwzględnić koszt wykonania projektu tymczasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź:

Tak, wykonawca winien własnym kosztem zapewnić projekt TOR.

Pytanie nr 8:

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie sieci wodociągowej metodą przewiertu sterowanego rurami PE, PE100, RC, SDR17, PN10?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania sieci wodociągowej przewiertem sterowanym.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między załączonymi profilami dotyczącymi kanalizacji deszczowej a załączoną mapą zagospodarowania terenu i opisem technicznym. Wg profili do wykonania są studnie SDi, SD1 do SD7 oraz SDi na ulicy Osiedlowej oraz studnie SD1 – SD6 na ulicy Słonecznej i co za tym idzie odcinki rurociągów między tymi studniami. W/w odcinki nie pokrywają się z siecią kanalizacji deszczowej do wykonania na mapie zagospodarowania terenu. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności, zamieszczenie prawidłowych rysunków profili i planu sytuacyjnego z zakresem robót oraz podanie odcinków sieci do wykonania

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 2.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wyjaśnienie czy studnie SDi na ulicy Osiedlowej są studniami istniejącymi do których należy się włączyć z nowo budowaną kanalizacją deszczową czy też należy te studnie postawić jako nowe?

Odpowiedź:

Tak, studnie SDi są studniami istniejącymi.

Pytanie nr 11:

Zgodnie z punktem 8 opisu technicznego branży drogowej i kanalizacji deszczowej płyty drogowe nadające się do ponownego wykorzystania należy przekazać dla Inwestora. Prosimy o podanie odległości na jaką należy przetransportować płyty nadające się do ponownego wbudowania?

Odpowiedź:

Zgodnie z OPZ płyty drogowe pochodzące z demontażu, nadające się do dalszego użytkowania wykonawca przetransportuje w miejsce wskazane przez Zamawiającego przy ul. Różanej w Sianożętach

Pytanie nr 12:

Zgodnie z punktem 7.2.4 projektu obejmującego sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągu należy poddać likwidacji odcinek kanalizacji od studni S27 do S24 z rur PVC. Czy zamawiający dopuszcza likwidację sieci przez jej zamulenie? Jeśli tak jakim materiałem?

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem projektu budowlanego, zamawiający nie dopuszcza likwidacji istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej ze względu na sposób realizacji robót określony w projekcie budowlanym.

Pytanie nr 13:

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót rozbiórkowych

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje tabelami robót rozbiórkowych.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie iż studnie kanalizacji sanitarnej i deszczowej mają być posadowione wraz z pierścieniami odciążającymi betonowymi? takiej informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji

Odpowiedź:

Studnie kanalizacji deszczowej – tak, studnie powinny zostać posadowione wraz z pierścieniami odciążającymi betonowymi

Studnie kanalizacji sanitarnej – zgodnie z projektem nie należy stosować pierścieni odciążających w studniach betonowych.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać

podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych.

Pytanie nr 16:

Czy konieczne jest stosowanie dodatkowych izolacji w studniach betonowych dla kanalizacji deszczowej, jeśli producent studni spełnia warunek wodoszczelności, przedstawiając deklaracje zgodności i aprobaty techniczne?

Odpowiedź:

Nie, nie ma takiej potrzeby.

Pytanie nr 17:

W opisie projektu budowlanego jest zapis, iż „Nawierzchnię chodnika należy ułożyć z wykorzystaniem dwóch kolorów kostki, według wzoru przekazanego przez Zamawiającego”. Prosimy o udostępnienie wzoru oraz informację jakiego koloru ma być kostka, w przedmiarze poz. 44 chodnik jest koloru szarego.

Odpowiedź:

Kostka w 2 odcieniach szarego: jasnym szarym oraz grafitowym, jak na dodanym załączniku graficznym do OPZ.

Pytanie nr 18:

Proszę o potwierdzenie, że krawężnik w przedmiarze poz. 53 ma mieć wymiar 15x22cm.

Odpowiedź:

Należy zastosować krawężnik najazdowy 22 cm lub 25 cm.

Pytanie nr 19:

Proszę o potwierdzenie, że grubość warstwy humusu w poz. 57 i 58 to łącznie 10 cm.

Odpowiedź:

Tak, 10 cm.

Pytanie nr 20:

Proszę o potwierdzenie, że w poz. 57 nie należy ujmować obsiania trawą.

Odpowiedź:

Należy ująć obsianie poboczy trawą.

Pytanie nr 21:

Jaka ma być grubość humusowania poz. 59?

Odpowiedź:

Powinna być dostosowana do terenu.

Pytanie nr 22:

W SWZ kanalizacja sanitarna podzielona jest na 3 etapy, w formularzu ofertowym są 4 etapy. Prosimy o informację w którym przedmiarze zostały ujęte roboty z etapu 4 tj. na dz. nr 224 i 444.

Odpowiedź:

Zamawiający w formularzu cenowym nie podzielił robót na etapy, formularz oferty zawiera wycenę wg nazwy poszczególnych ulic, a nie według etapów.

Pytanie nr 23:

Prosimy o doprecyzowanie zakresu robót na dz. nr 224 i 444 tj. średnice rurociągów, studnie i hydranty oraz gdzie należy ująć roboty rozbiórkowe i odtworzeniowe.

Odpowiedź:

Roboty sanitarne dotyczą prac rozbiórkowych w zakresie rozbiórki sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z punktem 7.2.4. oraz roboty odtworzeniowe w części nie wspólnej, tj. poza zakresem robót drogowych.

Pytanie nr 24:

Czy w robotach sanitarnych poza zakresem prac drogowych nie ma robót rozbiórkowych i odtworzeniowych?

Odpowiedź:

Wszystkie roboty zostały ujęte w przedmiarze robót.

Pytanie nr 25:

Czy w robotach sanitarnych należy ujmować koszt zajęcia pasa drogowego? Kto jest właścicielem tych gruntów?

Odpowiedź:

Właścicielem działek drogowych, na których zlokalizowana jest inwestycja jest zamawiający, tj. Gmina Ustronie Morskie. Nie ma potrzeby ujmowania kosztów zajęcia pasa drogowego dla lokalizacji, która zostanie przekazana wykonawcy jako plac budowy.

WÓJT GMINY

mgr Bernadeta Borkowska